
 

 

 1 

MISTROVSTVÍ 
V LOCKPICKINGU ČR 2019 
ROČNÍK 10 / ČÍSLO 1 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O SOUTĚŽI 

10. ročník Mistrovství ČR v lockpickingu se bude opět konat v jedné z 

nejkrásnějších lokalit na pravém břehu Slapské přehrady, přibližně 60 km 

od Prahy, nedaleko městečka Neveklov v okrese Benešov. Atraktivní 

prostředí, nepřeberné množství sportovního vyžití a přijatelné ceny.  

Mezi klasické lockpickerské disciplíny jako je otevírání cylindrických 

vložek a visacích zámků, bleskovky a freestylu doplňujeme také o 

impressioning a safecracking. Z důvodu více soutěžních disciplín, než v 

letech předchozích se letošní mistrovství bude konat celé tři dny, a to ve 

dnech 13. – 15. 9. 2019 na Nové Živohošti (místo konání: Juniorcamp Nová 

Živohošť, Nová Živohošť 98, 257 56 Neveklov). 

Letos konečně spustíme vyhodnocování soutěže pomocí elektrického 

tlačítkového systému. Chceme, aby časomíra byla přesná, protože při 

otevírání zámků a vložek se jedná někdy i o setiny vteřiny. Pravidla 

jednotlivých disciplín se nemění a zůstávají stejná jako v předchozích 

ročnících. 

Královská disciplína otevírání cylindrických vložek – časový limit 15 

minut, otevírání visacích zámků a disciplína freestyle – časový limit 5 

minut, bleskovka – časový limit 1 minuta na otevření, safecracking 

mechanických zámků – časový limit 30 minut, safecracking mechanických 

kombinačních zámků – časový limit 1 hodina, impressioning – časový limit 

20 minut nebo 40 minut. 

Celá soutěž se řídí dle platných pravidel a rozhodčí mistrovství dbají na 

dodržování těchto pravidel. Rozhodčí jsou orgány pořadatele soutěže, jsou 

oprávněni i povinni dbát na dodržování ustanovených pravidel soutěže. 

Hlavní rozhodčí je oprávněn rozhodovat v každé situaci, která není 

výslovně uvedena v pravidlech. Rozhodnutí rozhodčího o skutečnostech 

souvisejících se závodem jsou konečná. 

V průběhu pátečního večera bude pro všechny návštěvníky připraven raut, 

na rautu si dáme grilovanou vepřovou kýtu či krůtu, grilované klobásy a 

hermelíny nebo zeleninový bufet aj. Samozřejmě že vše zapijeme dobrým 

českým pivem či malinovkou. Cena rautu je 500 CZK (20 EUR) na 1 osobu. 

Při té příležitosti, že očekáváme opět zahraniční účast, tak se společně podíváme na Lockpicking nejen skrz Evropu, 

zástupci jednotlivých zemí nás seznámí s lockpickingem u nich a s dalšími zajímavostmi.  

V průběhu sobotního večera bude pro všechny návštěvníky také připravena Velká lockpickerská vědomostní soutěž, kde 

si zasoutěží jednotlivé týmy. Více o soutěži a pravidlech lockpickerské vědomostní soutěže se dozvíte v průběhu letních 

měsíců. V průběhu mistrovství budou i různé přednášky a workshopy. 

Máme již za sebou devět 

ročníků mistrovství v 

lockpickingu a letos 

připravujeme již desátý, kde 

nesoutěží jen naši členové 

Asociace českých 

lockpickerů, ale členové 

jiných zahraničních spolků a 

organizací. Poslední roky k 

nám jezdí lockpickeři z 

Německa, Maďarska, 

Rakouska i Itálie. 

Mistrovství se koná vždy na 

podzim a od roku 2017 na 

památku pana Evžena 

Ivanova, průkopníka a 

milovníka lockpickingu v 

Čechách. 

 

 

 



 

 

 2 

Každý účastník soutěže a návštěvník akce dostane na 

vstupu legitimaci, která ho opravňuje ke vstupu na 

přednášky, workshopy a závody v lockpickingu a 

impressioningu. Vstupné pro návštěvníky je zcela zdarma. 

Soutěž v otevírání trezorů je uzavřená pro veřejnost, 

mohou vstoupit pouze soutěžící v otevírání trezorů a 

pořadatelé akce. 

Startovné: 

Členové Asociace českých lockpickerů – 200 CZK 

Členové jiných českých organizací – 300 CZK 

Ostatní soutěžící – 500 CZK / 20 EUR 

Očekávaný příjezd: 

Ti, co budou soutěžit ve všech soutěžních disciplínách, 

očekáváme jejich příjezd ve čtvrtek dne 12.9.2019 nebo v 

pátek dne 13.9.2019 max. do 9:00 hod. 

Ti, co budou soutěžit pouze v safecrackingu, očekáváme 

jejich příjezd nejdéle v pátek dne 13.9.2019 do max. 9:00 

hod., registrace na místě bude ukončena v 9:00 hod. 

Ti, co budou soutěžit pouze v lockpickingu, očekáváme 

jejich příjezd nejdéle v pátek dne 13.9.2019 do max. 17:00 

hod., registrace na místě bude ukončena v 17:00 hod. 

Ti, co budou soutěžit pouze v impressioningu, jejich příjezd nemá vliv, ale včasná registrace upřednostňuje soutěžící do 

soutěže. V sobotu dne 14.9.2019 ve 12:00 hod. bude ukončena registrace na tuto disciplínu. 

Ubytování: 

Ubytování je zajištěno v místě konání soutěže. Cena za 1 osobu na noc 

je stanovena ve výši 250 CZK (10 EUR). Juniorcamp nabízí ubytování 

v jednoduše zařízených, nevytápěných chatičkách v celkové kapacitě 

130 lůžek. V jednotlivých pokojích hosté naleznou postel či palandu, 

skříň, stolek a židle. Areál nabízí 2, 3, 4 i 5-ti lůžkové pokoje. V 

menších chatkách jsou většinou 4 pokoje, většinou dvoulůžkové. 

Větší chatky mají 7 až 9 pokojů, a to od dvou, až po čtyřlůžkové 

pokoje. 

Juniorcamp poskytuje také ubytování ve zděných chatkách. Tyto 

chatky mají možnost ubytování i v chladných obdobích na jaře a na 

podzim (lehce vytápěné) v celkové kapacitě 70 lůžek. A to ve 

čtyřlůžkových a pětilůžkových pokojích, které nabízí postele či 

palandy, skříň, stolek a židle. Součástí vybavení každého pokoje jsou 

také peřiny a polštáře s povlečením. 

V areálu je k dispozici několik sprch a toalet v hlavních budovách, které jsou několikrát denně kontrolovány a udržovány 

v čistotě. K dispozici je základní vybavení (mýdlo, toaletní papír, papírové ručníčky). I z nejvzdálenějších chatek je 

sociální zařízení na dosah, maximálně několik desítek metrů. Převážné je celý areál pokryt internetových WI-FI signálem 

zdarma. Elektrické zásuvky ve všech chatkách a pokojích jsou určeny jen pro mobilní telefony, tablety či počítače, 

případně rádia. Nejsou určeny pro varné konvice, přenosné lednice a další příkonově náročnější zařízení. Chatky a 

sociální zařízení byly na jaře letošního roku kompletně zrekonstruovány. 

DATUM KONÁNÍ SOUTĚŽE 

   13. – 15. 9. 2019 

MÍSTO KONÁNÍ SOUTĚŽE 

   Juniorcamp Nová Živohošť 

   Nová Živohošť 98  

   257 56 Neveklov 

SOUTĚŽNÍ DISCIPLÍNY 

• Visací zámky 

• Cylindrické vložky 

• Bleskovka 

• Freestyle 

• Safecracking mechanických zámků 

• Safecracking mechanických komb. zámků  

• Impressioning 

STARTOVNÉ 

• Členové ACL – 200 CZK 

• Členové českých organizací – 300 CZK 

• Ostatní soutěžící – 500 CZK / 20 EUR 

 

 

 



 

 

 3 

Pokud se chcete ubytovat jinde, tak doporučujeme následující ubytování, které je 10 min chůze od 

místa konání soutěže: 

• Restaurace a penzion u vodníka Kebuleho – Penzion nabízí čtyřlůžkové apartmány. 

• Resort Beach – Nabízí k ubytování bungalovi (economy, standard, superior) nebo pokoj ve vile a apartmány. 

Stravování: 

Areál nabízí dvě možnosti stravování, a to v restauraci Caravan club 

nebo Juniorcamp. Restaurace Caravan club je otevřena od 10:00 do 

24:00. V denní nabídce jsou k dispozici hotová jídla, minutky, 

polévky, saláty, nealkoholické nápoje, točené, i lahvové pivo, víno. 

Bude připravena i snídaně formou švédského stolu za jednotnou 

cenu 95,- CZK za osobu. 

Pro soutěžící a návštěvníky Mistrovství v lockpickingu bude otevřena 

i restaurace v hlavní budově (Restaurace Juniorcamp), kde bude 

stejná nabídka jídel po celou dobu soutěže. Ceny za hlavní jídlo se 

pohybují kolem 110 CZK. 

V pátek večer bude připraven pro všechny velký raut. Na rautu si 

dáme grilovanou vepřovou kýtu či krůtu, grilované klobásy a 

hermelíny nebo zeleninový bufet aj. Samozřejmě že vše zapijeme 

dobrým českým pivem či malinovkou. Cena rautu je 500 CZK (20 

EUR) na 1 osobu. 

INFORMACE O NAŠÍ ORGANIZACI 

Jsme dobrovolná a nezávislá organizace zabývající se lockpickingem, tedy nedestruktivním otevíráním zámků. 

Zabýváme se nedestruktivním otevíráním cylindrických vložek a visacích zámků, pomocí speciálních metod a nástrojů. 

Informujeme veřejnost o nedostatcích v zabezpečení, testujeme zámky pro výrobce i spotřebitele a poskytujeme 

poradenství v oblasti zámkových systémů. 

Naše asociace vznikla v roce 2010, jako první svého druhu v České republice a jedna z nejstarších lockpickerských 

asociací v Evropě. Členská základna naší asociace je různorodá. Velká část našich členů jsou profesionálové z oboru – 

zámečníci, zámkaři či specialisté na trezory, ale jsou mezi námi i lidé jiných profesí od studentů po vědce. Náš tým se 

skvěle doplňuje a díky různorodosti přístupů si často dokážeme poradit i s problémy, které by tým specialistů z jednoho 

oboru vyřešit nedokázal. Spojují nás společné zájmy, zajímají nás zámky a jejich fungování. Zámky jsou pro nás často 

hlavolamem, které zbožňujeme řešit. Rádi se učíme novým věcem a stále se snažíme posouvat kupředu; díky tomuto 

přístupu jsme se stali jedním z nejpokročilejších lockpickerských asociací v Evropě. 

Od vzniku naší organizace jsme již pořádali jako jediní v ČR 9 ročníků mistrovství republiky v lockpickingu 

s mezinárodní účastí. Věnujeme se lektorské činnosti na vysokých školách (FIT ČVUT Praha, FIT VUT Brno), kde se 

zaměřujeme na osobní bezpečnost. Vidět jste nás mohli také na veletrhu ELF Convention 2017 v Praze a třech ročnících 

Lockfestu v Karlových Varech. 

Spolupracujeme s výrobci i se širokou veřejností. Partneři a sponzoři v předchozím ročníku mistrovství byly společnosti 

EVVA, TOKOZ, FAB, Locksmith CZ, Zieh-Fix (A.Wendt GmbH), Multipick Direct Germany, Mul-T-Lock a Euroalarm. 

 

 „Lockpicking jako umění, kdy se otevírá zámek bez klíče!“ 

https://www.zivohostkebule.cz/
https://www.resort-beach-novazivohost.com/cz/


 

 

 4 

 

ASOCIACE ČESKÝCH LOCKPICKERŮ Z.S. 

Luční 857, 356 01 Sokolov 

E-mail: info@lockpicking.team 

Mobil: +420 776 147 625 

www.lockpicking.team 

 

 

 Rada Asociace českých lockpickerů z.s. 

Ing. Nikol Ivanovová, MBA, MBE 
Jaroslav Coufal 

Petr Wittner 
 

 

 


